
PONDĚLÍ 20. LEDNA 2014
WWW.IDNES.CZ B 3jižní čechy

ČESKÉ BUDĚJOVICE Je to sice
snobské, ale kdo chce mít opravdu
nepřehlédnutelnou kolonu svateb-
ních vozidel, může si na jihu Čech
pronajmout Rolls Royce Silver Sha-
dow – nejdelší limuzínu této legen-
dární anglické značky a jediný po-
jízdný exemplář v Evropě. Devěta-
dvacetiletý majitel Milan Koubek
z Tábora ho představil v sobotu na
svatebním veletrhu na českobudě-
jovickém výstavišti.

Ač se většině mladých kluků líbí
sportovní a rychlá auta připláclá k
zemi jak žehličky, Milan Koubek
měl odmalička jiný sen. Jednou
chtěl mít legendární Rolls Royce.
V roce 2010 narazil na inzerát, že
více než šest metrů dlouhá limuzí-
na je na prodej v Praze.

Koubek neváhal a jel se na auto
podívat. Svou letitou Škodou 120
na plyn. „Ani v bazaru nevěřili, že
bych mohl mít o auto skutečný zá-
jem. Domluvil jsem se s majitelem
a auto si koupil. A pustil se do reno-
vace, v podstatě kompletní. Bylo
potřeba udělat novou koženou
střechu, předělat koberce, vyvařit
podlahy i dveře,“ popisuje majitel
oblečený v saku, s čepicí na hlavě

a v bílých rukavicích. Za kolik auto
koupil a za jakou částku zrenovo-
val, prozradit nechce.

Jeho auto, celým názvem Rolls
Royce Silver Shadow 2 stretch li-
mousine, je dlouhé 6,48 metru a je
to nejdelší vůz této značky v zemi.
Svézt se v něm může sedm lidí a
řidič.

Jen pro představu: byl vyroben v
roce 1979, kdy se v Česku dělaly
Škody 100 a favorit byl ještě autem
snů. Rolls Royce má kožené sedač-
ky, telefon, bar i barevnou televizi,
o příjemný vzduch se stará klimati-
zace, okna jsou ovládaná elektric-

ky. Pod kapotou je vidlicový osmi-
válec o objemu 6,7 litru. Maximál-
ní rychlost tohoto kolosu je 190 ki-
lometrů v hodině.

Překvapuje vás taková výbava
na tehdejší dobu? Nemusí. Auto-
mobil s okřídlenou bohyní štěstí
ve znaku byl totiž původně vyrá-
běn pro britskou královskou rodi-
nu, přesněji pro příbuzného šlech-
tice žijícího v Kalifornii, i proto
má levostranné řízení.

„Prodloužených limuzín vyro-
bili v bílé barvě jen sedm,“ říká
mladík, který pracuje jako řidič
autobusu v norském Oslu. Díky
tomu si na automobil, který nový
v Anglii stál ve své době v přepoč-
tu osm milionů korun, mohl vydě-
lat.

A jak se s takovou „lodí“ jezdí?
„Pohodlně, auto se krásně vznáší.
Samozřejmě, je to veterán, a proto
s ním jezdím do 90 kilometrů v ho-
dině. Ani parkování není problém,
tedy oproti autobusu,“ směje se
mladý majitel, který s autem odve-
ze ročně zhruba 30 nevěst. A po-
kud i ženich chce jet svým vlast-
ním, má ještě stejné auto v černé
barvě... Václav Janouš

FAKTA

Kolik stojí pronájem
Hodina pronájmu stojí 1 500 korun
a novomanželé v tom mají i 30
kilometrů jízdy. Čtyři hodiny vyjdou
na 4,5 tisíce korun, v ceně je 75
kilometrů včetně přistavení vozu.
Za každý další kilometr se platí
25 korun. Na celý den si lze Rolls
Royce pronajmout za devět tisíc
korun, obě auta pak za 17 tisíc.

Majitel a řidič v jednomMilan Koubek koupil přes šest metrů dlouhou
limuzínu Rolls Royce v roce 2010. 4x foto: Marek Podhora, MAFRA

Inspirace pro snoubence
Na svatebním veletrhu
v Českých Budějovicích byly
k vidění svatební šaty, snubní
prsteny, náhrdelníky, ukázky
svatebních tabulí, květinové
výzdoby, ochutnávka dortů
nebo ukázky práce vizážistek či
fotografů. Podle odborníků už
velké svatby nestojí desítky, ale
stovky tisíc korun.

Okázale na svatbu?
K mání je i nejdelší
britský Rolls Royce

Využijte výhodného úvěrovéhofinancování FORDCREDIT. Více nawww.ford.cz.
Nabídka platí do odvolání. Kombinovaná spotřeba: Fiesta: 4,1–5,9 l/100 km, emise CO2: 99–138 g/km; Focus: 4,2–6,3 l/100 km, emise CO2: 99–146 g/km; C-MAX: 4,3–6,7 l/100 km,
emise CO2: 112–154 g/km. Uvedená spotřeba 4,3 l/100 km se vztahuje k provedení Fiesta 1.0 EcoBoost. Zobrazené vozy mohou mít prvky příplatkové výbavy.

FORD FIESTAEcoBoost
již za 288 990Kč

FORD FOCUS EcoBoost
již za 339 990Kč

FORD C-MAXEcoBoost
již za426 990Kč

Ford EcoBoost: Nejlepší motor na světě.
Přeplňovaný benzinovýmotor 1.0 EcoBoost si vás získá výkonem i spotřebou.

Odborníci ocenili náš 1.0 EcoBoost již dvěma tituly Mezinárodní motor roku. Úsporný a výkonný mo-
tor se spotřebou od 4,3 l/100 km je připravený udělat dojem i na vás. Užijte si dynamickou jízdu ve
skvěle vybavených modelech za skvělé ceny! Začněte třeba testovací jízdou.

AUTA TÁBOR s.r.o.
Měšická 3083
Tábor
Tel.: 381 209 132
www.autatabor.cz

ACR auto, a.s.
Nemanická 1/446
České Budějovice
Tel.: 387 220 490
www.fordacrauto.cz

AUTOSERVIS NOVOTNÝ spol. s r.o.
Táborská 568
Týn nad Vltavou
Tel.: 385 731 348
www.autoservisnovotny.cz

Richard Novák
Taborská 2300
Písek
Tel.: 382 211 020
www.fordnovak.cz

FOPO II., s.r.o.
Otín 288
Otín u Jindřichova Hradce
Tel.: 384 320 766
www.fopo.cz

AUTO VINKLER, s.r.o.
Hradišťská 2454
Písek
Tel.: 605 247 354
www.autovinkler.cz

INZERCE

Devětadvacetiletý řidič autobusu Milan Koubek z Tábora si splnil klukovský sen.
Koupil si Rolls Royce. Ale ne ledajaký. Vozil příbuzného britské královské rodiny,
je nejdelším „aristokratem na čtyřech kolech v zemi“ a zároveň jediným v Evropě.


